
VY_32_INOVACE_PRV_07_19 

  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je PaedDr. Jana Šenkýřová 

 

Šablona III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

PRVOUKA 

LÉTO 

 

   Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět 

   Vzdělávací obor Člověk a jeho svět 

   Tematický okruh Lidé a čas, Rozmanitost přírody 

   Anotace 

Pracovní list je určen k samostatné práci, slouží 
k procvičení probraného učiva a posouzení úrovně 
osvojených vědomostí. Žáci vyjmenují letní měsíce. 
Charakterizují léto: volí správnou formulaci. Vyjmenují 
rostliny a zvířata uvedených ekosystémů, jedovaté houby 
a rostliny, pojmenují čtyři druhy obilí.                                 
Vyřeší tajenku a nakreslí symboly počasí. 

   Klíčová slova 
Léto, počasí, ekosystémy (louka, pole, les), jedovaté 
houby a rostliny, obilí, výtvarné ztvárnění 

   Druh učebního materiálu DUM – pracovní list 

   Cílová skupina / ročník      1. stupeň / 2. 

   Autor PaedDr. Jana Šenkýřová 

   Vytvořeno červen 2012 

   Použité zdroje a materiál: 

Fotografie: 

Dětský obrázkový slovník MediaDIDA. Použito se 

souhlasem autora. 



 

 

 Vyjmenuj letní měsíce: 

   

 

 Nakresli značky letního počasí: 

 

 

 

      

jasno polojasno zataženo déšť vítr bouřka duha 

 

Léto začíná ____________________. Je to den letního ___________________. 

 

 Rozhodni.  Zakroužkuj ANO – NE. 

 

V létě bývá velmi teplo. ANO - NE 

Letní den je dlouhý. ANO - NE 

Hned po jaru je léto. ANO - NE 

Letní měsíce jsou květen, červen, červenec. ANO - NE 

Na loukách kvetou pampelišky a fialky. ANO - NE 

Louky jsou plné zvonků a kopretin. ANO - NE 

Voda je v létě ledová. ANO - NE 

Dozrávají jahody a třešně. ANO - NE 

Na polích probíhají žně, zemědělci sklízejí obilí. ANO - NE 

 

 Co mají žáci v létě nejraději? 

V létě bývá nejvíce    T         
Posledním školním měsícem je             
Za horkých dnů je nejlepší                  K           
V červnu první ovoce už    D         

Do zeleniny kořenové patří    Ř         
Hodně vitamínů má ovoce a             
V lese i na zahrádce zrají    M          
V kalendáři přírody vedeme   Z          
Známe už všechny roční             
 

Řešení: __________________________________________________________ 



 

 

 Napiš, které rostliny, houby a zvířata (i hmyz) žijí v lese: 

rostliny - ________________________________________________________ 

houby - _________________________________________________________ 

zvířata - _________________________________________________________ 

  

 Napiš, které rostliny a zvířata (i hmyz) žijí na louce: 

rostliny - ________________________________________________________ 

zvířata - ________________________________________________________ 

 

 Napiš, které rostliny a zvířata (hmyz) žijí u vody: 

rostliny - ________________________________________________________ 

zvířata - ________________________________________________________ 

 

 Vyjmenuj 4 druhy obilí: 

   

 

 

________________________________________________________________ 

 Vyjmenuj jedovaté houby a rostliny: 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 


